Libenter ejusmodi rebus, quas alio in libro attigit, supersedisset Theophilus (n. 4); sed cum videret Autolycum adhuc animo fluctuare, ac sermonibus hominum insanorum moveri, qui Christianis promiscuos concubitus, et humanæ carnis epulas affingebant, eorumque doctrinam et novum esse et argumentis desiliūtulam dictitabant, ubiorem sibi disputationem de Christianorum innocentia et antiquitate suscipiendam esse judicavit.

Demonstrat itaque horum criminum gravissima in scriptoribus Graecis indicia, nullam prorsus in Christianis haerere suspicionem. Philosophi cetererrimi docent humanas carnes vorare ac ne parentibus quidem parcere (n. 5). Omnes fere

de nefandis flagitiis consentiant (n. 6). Plato communes utores esse præscribit. Epicurus incestos cum matribus et sororibus concubitus commendat. Quinetiam hæc in deos conserre non dubitant. Nam cum nihil omnino constanter sentiant (n. 7), deos aut ex atomis constare, aut in atomos abiisse dicunt, aut materiales esse, aut nullam hominum curam gerere. Animam immortalem cum dixerint, in ulia hominum vel etiam belluarum corpora migrare asseverant. Providentiam alii probant, alii explodunt; deos esse nunc negant, nunc affirmant, ac horrenda flagitia et humanae carnis epulus illis attribuunt (n. 8).

Christianorum doctrina longe sanctior (n. 9). Unum Deum esse credunt ejusque providentia mundum gubernari, et ab eo sola disciplinam et legem acceperunt. Quam sancta sit illa lex, ex decem præceptis Moysi a Deo datis probatur. Huc accedit præceptum de humanitate exhibenda advenis (n. 10). De pœnitentia et justitia et castitate testimonia prophetarum apponuntur (n. 12, 13); quibus nonnulla adduntur ex Novo Testamento (n. 14) de amore inimicorum, et gloriæ inanis fuga et præstanta magistratibus obedientia.

In homines tali doctrina imbutos non cadunt nefanda et flagitiosa facinora. Imo tanta est Christianorum hac in re cautio (n. 15), ut nec gladiatorum spectaculis interesse ipsis liceat, ne cœdis consciū fiant, nec aliis ludis, ne illorum aures aut oculi contaminentur.

Christianorum doctrinam nec fabulosam nec recentem esse probat Theophilus (n. 16). 1º Ex eo quod Græci in mundi annis numerandis, quos Christiani ex prophetarum oraculis cognitos et perceptos habent, nihil prorsus viderint; nec in diluvio narrando, quod a Moyse accuratissime describitur, felicius eis cesserit (n. 17, 18, 19). Aliud argumentum suppeditat Moysis et exitus de Ægypto ac ipsius templi antiquitas (n. 20, 21, 22). Ipsi etiam prophetæ antiquiores sunt Græcis scriptoribus (n. 23).